
 
 

ZARZĄDZENIE NR 11 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia badań psychofizjologicznych w Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie 
prowadzenia badań psychofizjologicznych w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 3, z późn. zm.2)) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) rozporządzenie – rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia z dnia 
17 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzania testu sprawności fizycznej, badania 
psychologicznego i badania psychofizjologicznego w Straży Granicznej (Dz. U. poz. 79);”, 

b) w pkt 5 wyrazy „§ 11 ust. 4” zastępuje się wyrazami „§ 10 ust. 3”, 

c) w pkt 7 wyrazy „§ 14” zastępuje się wyrazami „§ 14 ust. 1-3”; 

2) w § 3 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy „§ 7 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 6 ust. 1”, 

b) w pkt 2 wyrazy „§ 9 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 8 ust. 1”, 

c) w pkt 3 wyrazy „§ 9 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 8 ust. 2”, 

d) w pkt 4 wyrazy „§ 11 ust. 4 pkt 2” zastępuje się wyrazami „§ 10 ust. 3”, 

e) w pkt 5 wyrazy „§ 12 ust. 1 pkt 3” zastępuje się wyrazami „§ 11 ust. 1 pkt 3”, 

f) w pkt 6 wyrazy „§ 12 ust. 3 pkt 1 lit. a” zastępuje się wyrazami „§ 11 ust. 3 pkt 1 lit. a”, 

g) w pkt 7 wyrazy „§ 12 ust. 3 pkt 1 lit. b” zastępuje się wyrazami „§ 11 ust. 3 pkt 1 lit. b”; 

3) w § 5 w pkt 3 wyrazy „§ 11 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 10 ust. 1”; 

4) w § 7: 

a) w ust. 1 wyrazy „§ 7 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 6 ust. 1”, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 18, z 2016 r. 

poz. 38, z 2018 r. poz. 95, z 2019 r. poz. 3 i 11, z 2021 r. poz. 1, z 2022 r. poz. 25 oraz z 2023 r. poz. 67. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 15



b) w ust. 2 wyrazy „art. 31 ust. 1a” zastępuje się wyrazami „art. 31 ust. 2”; 

5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kolejne badanie, o którym mowa w § 13 ust. 4 rozporządzenia, przeprowadza się na wniosek 
podmiotów wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. c i pkt 2 lit. b, § 6 ust. 1 oraz § 8 ust. 2.”; 

6) w § 9 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „art. 31 ust. 1a pkt 5” zastępuje się wyrazami „art. 31 ust. 2 pkt 7”; 

7) w § 10 w ust. 4 wyrazy „§ 13 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 12 ust. 1”; 

8) w § 11 w ust. 1 wyrazy „§ 15 ust. 4” zastępuje się wyrazami „§ 13 ust. 4”; 

9) w § 11a wyrazy „§ 12 ust. 1 pkt 2” zastępuje się wyrazami „§ 11 ust. 1 pkt 2”; 

10) w § 12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Decyzje o rejestrowaniu przebiegu badania za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk 
podejmuje ekspert przeprowadzający badanie.”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) w ust. 3 wyrazy „§ 12 ust. 3 pkt 2” zastępuje się wyrazami „§ 11 ust. 3 pkt 2”; 

11) w § 14 wyrazy „§ 13 ust. 3” zastępuje się wyrazami „§ 12 ust. 3”; 

12) w § 15 w ust. 1 wyrazy „art. 31 ust. 1a pkt 5” zastępuje się wyrazami „art. 31 ust. 2 pkt 7”; 

13) w § 17: 

a) w ust. 2 wyrazy „art. 31 ust. 1a pkt 5” zastępuje się wyrazami „art. 31 ust. 2 pkt 7”, 

b) w ust. 4 wyrazy „§ 15 ust. 4” zastępuje się wyrazami „§ 13 ust. 4”; 

14) w § 18 w ust. 1 w pkt 2: 

a) w lit. a wyrazy „art. 31 ust. 1a pkt 5 ustawy, poza osobami wymienionymi w § 10 pkt 1” zastępuje się 
wyrazami „art. 31 ust. 2 pkt 7 ustawy, poza osobami wymienionymi w § 9 pkt 1”, 

b) w lit. c wyrazy „§ 10 pkt 2” zastępuje się wyrazami „§ 9 pkt 2”; 

15) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

16) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

17) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 

18) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia; 

19) załącznik nr 6 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 
zarządzenia; 

20) załącznik nr 8 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego 
zarządzenia; 

21) załącznik nr 9 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Do badań rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 
stosuje się w badaniach dotychczasowe załączniki. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 15



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 22 stycznia 2025 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 15



  Załączniki do zarządzenia nr 11 

Komendanta Głównego Straży Granicznej 

                 z dnia 26 lutego 2025 r. 
Załącznik nr 1 

WZÓR 
 
 
 ………………….. ……………………………….. 
 (nazwa jednostki organizacyjnej Straży Granicznej) (nazwa miejscowości, data) 

Egz. pojedynczy 

                                             DYREKTOR 
                                                                                            BIURA KADR I SZKOLENIA KGSG 

WNIOSEK 
W SPRAWIE PRZEPROWADZENIA BADANIA PSYCHOFIZJOLOGICZNEGO 

Na podstawie § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzania testu sprawności fizycznej, badania 

psychologicznego i badania psychofizjologicznego w Straży Granicznej (Dz. U. poz. 79) wnoszę 

o przeprowadzenie badania psychofizjologicznego wobec …….… osoby (osób): 

1) …………………………………………………………… 
imię i nazwisko, numer PESEL 

2) ...................................................................................... 
imię i nazwisko, numer PESEL 

3)....................................................................................... 
imię i nazwisko, numer PESEL 

Proponowany  termin  przeprowadzenia badania (badań)    ……………………….. 

………………………………………………………………….. 

                                                                                    ………………………………………………………… 
                   (pieczątka i podpis kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach osobowych  

                                                   w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 15



Załącznik nr 2 
WZÓR 

 
 

KOMENDANT GŁÓWNY                                                    Warszawa, dnia ......................... 

 STRAŻY GRANICZNEJ 

          Egz. pojedynczy 

SKIEROWANIE 

NA BADANIE PSYCHOFIZJOLOGICZNE 

Na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzania testu sprawności fizycznej, badania 
psychologicznego i badania psychofizjologicznego w Straży Granicznej (Dz. U. poz. 79) 
kieruję: 

…………………………………………………………………………………………………... 

(stopień SG, imię i nazwisko, numer PESEL funkcjonariusza) 

…………………………………………………………………………………………………... 

(nazwa jednostki organizacyjnej Straży Granicznej) 

 

na badanie psychofizjologiczne. 

 

Proponowany termin przeprowadzenia badania (badań) ............... 

 

 

            …………………………… 

      (stopień SG, imię i nazwisko, podpis 

 Komendanta Głównego Straży Granicznej) 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 15



 
Załącznik nr 3 

WZÓR 
 

………………………………………                                                
…………………………… 
(nazwa jednostki organizacyjnej SG)                                                  (nazwa miejscowości, data) 

 

          Egz. pojedynczy 

 

WNIOSEK 

O SKIEROWANIE NA BADANIE PSYCHOFIZJOLOGICZNE 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzania testu sprawności fizycznej, badania 
psychologicznego i badania psychofizjologicznego w Straży Granicznej (Dz. U. poz. 79) 
wnoszę o skierowanie na badania psychofizjologiczne: 

…………………………………………………………………………………………………... 
(stopień SG, imię i nazwisko, numer PESEL funkcjonariusza) 

Do udzielania informacji mających znaczenie dla rozstrzygnięcia sprawy, o której mowa 
w art. 1 ust. 2a wyżej wymienionej ustawy, w toku prowadzonego badania 
psychofizjologicznego upoważniam: 

………………………………………………………………………………………………....... 
(stopień SG, imię i nazwisko funkcjonariusza) 

 

 …..…………………………… 
(

(pieczątka i podpis kierownika  
jednostki organizacyjnej SG/ 
 komórki organizacyjnej KGSG) 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 15



                                                                                                                       Załącznik nr 4   

  

  
 
 

                      KOMENDA GŁÓWNA  
                     STRAŻY GRANICZNEJ 
 
 

ZAŚWIADCZENIE Nr ….../……. 
 

na podstawie §10 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie 
przeprowadzania testu sprawności fizycznej, badania 
psychologicznego i badania psychofizjologicznego w Straży 
Granicznej (Dz. U. poz. 79) stwierdza się, że: 
 

Pan(i) 
 

urodzony(a)    dzień/miesiąc/rok     w      miejscowość 
 

posiada uprawnienia do prowadzenia 
w Straży Granicznej badań psychofizjologicznych 

z wykorzystaniem wariografu 
 
 
 
                                           KOMENDANT GŁÓWNY  
                                                       STRAŻY GRANICZNEJ  
                   m.p. 

 
                                                stopień SG, imię i nazwisko 
                                                                                                    

 
 
 
miejscowość, dzień/miesiąc/rok      

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 15



Załącznik nr 5 

WZÓR 
                 Data badania  …….……….……  
                 Miejscowość  ……………….….  
                 Nr ewidencyjny …………/20…..  

 
KWESTIONARIUSZ  OGÓLNY  

  
A. Dane personalne badanego:  
 
Nazwisko ………………………… imię …………………… nr PESEL……………….…………...... 
Obywatelstwo …………………………...czy starał(a) się Pan(i) o inne?.........……………………….. 
Adres…………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………..………………………………………………………….
Wykształcenie…………………………Ukończone szkoły* 
...................................................................………………………………………………………………
Miejsca pracy (gdzie i w jakim okresie)………………………………………………………………... 
………………………………………………………………………………………..………………….
………………………………………………………………………………….…….…………………. 

…………………………………………………………………………………………….….…………. 
…………………………………………………………………………………………….….…………. 
Służba wojskowa (gdzie i w jakim okresie)* ………………………………………………………….. 
Stan cywilny (ile razy zmieniany) ……………………...………………………………………………. 
Miejsce pracy współmałżonka/ partnera …………..…………………………………………………… 
Przez kogo był(a) Pan(i) wychowywany(a)?……………………………...…………………………….  
Czy Pana(i) rodzice/opiekunowie mają obywatelstwo polskie?……………………………………….. 
Czy kiedykolwiek ubiegał (a) się Pan(i) o przyjęcie do Straży Granicznej?…………………………… 
Czy kiedykolwiek był(a) Pan(i) badany(a) na poligrafie?………………………………………………  

 

B. Stan zdrowia badanego i samopoczucie przed badaniem:  

  
Czy ma Pan(i) jakieś problemy zdrowotne, z powodu których nie powinien (powinna) Pan(i) zostać 
poddany(a) badaniu psychofizjologicznemu?........................................................................................... 
Czy aktualnie przyjmuje Pan(i) jakieś leki?……………………………………………………………. 
Czy jest Pan(i) obecnie przemęczony(a), głodny(a) lub senny(a)?…………………………………….. 
Czy w ostatnim miesiącu zdarzyło się coś co spowodowało u Pana(i) zmianę stanu emocjonalnego 
(np. tragiczne zdarzenie, śmierć w rodzinie, wypadek itp.)?.................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………….... 

 

Data i podpis  ……………………………  

  
 
 

* dotyczy kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 15



Załącznik nr 6 
WZÓR  

  
INFORMACJA O KANDYDACIE  

  
...........…………………………………………………………………………………………………    

(imię i nazwisko, numer PESEL)  

data złożenia pisemnego podania o przyjęcie do służby w Straży Granicznej ………………………..  
  

- pierwsze badanie  
  

- powtórne badanie (…………………………………………………………………………)  
                                     (podać datę poprzedniego badania)  

  

- badanie w związku z upływem okresu 12 miesięcy albo w związku z okolicznościami:        
……………………………………………………………………………………………...…  

(podać zaistniałe nowe okoliczności uzasadniające potrzebę przeprowadzenia kolejnego badania)  

…………………………………………………………………………….……….…….……  
………………………………………………………………………………………..….……  

 -   badanie następuje po badaniu przerwanym:  
a) data przerwania badania*: ……………………..………………………...…………….…….. 

b) powód przerwania badania*: ……..…………………………………………………..……… 

………………………………………………………………………………………..………….. 
* w sytuacji przerwania więcej niż jednego badania, wskazać wszystkie takie przypadki.  
 
 

Informacje dodatkowe (dotyczy kandydatów do służby w Straży Granicznej):  

  

Kandydat wypełniając Kwestionariusz osobowy kandydata do służby w Straży Granicznej na niżej 
wskazane numery pytań udzielił następujących odpowiedzi:   
 

Nr  
pytania  Treść odpowiedzi  

4.    

10.    

 Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 15
_______________________________________________________________________________________________________________



16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

 
 
                   …………………………………  

             (pieczątka i podpis kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach osobowych)    

 Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 15
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 7 
WZÓR 

………………………………………                                               …………………………… 
(nazwa jednostki organizacyjnej SG)                                                  (nazwa miejscowości, data) 

 

          Egz. pojedynczy 

 

WNIOSEK 

w sprawie przeprowadzenia kolejnego badania psychofizjologicznego 

W związku z § 13 ust. 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzania testów sprawności fizycznej, badania 
psychologicznego i badania psychofizjologicznego w Straży Granicznej (Dz. U. poz. 79), 
wnoszę o przeprowadzenie kolejnego badania psychofizjologicznego: 

…………………………………………………………………………………………………... 
(stopień SG, imię i nazwisko, numer PESEL funkcjonariusza) 

 

Data poprzedniego badania: ………............... 

 

UZASADNIENIE:* 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 

 …..……………………………… 
  (pieczątka i podpis kierownika  

   jednostki organizacyjnej SG/ 

   komórki organizacyjnej KGSG) 

 

 
* uszczegółowienie przedmiotu zainteresowania, w tym wskazanie obszarów ujawnionych w badaniu, które 
wymagają pogłębienia wcześniejszych ustaleń, z podaniem celowości dokonania tych ustaleń. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 11 – Poz. 15


